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KẾ HOẠCH 
triển khai các Phần mềm: (1) Cơ sở dữ liệu thống kê ngành Kiểm tra Đảng;  

(2) Cơ sở dữ liệu thi hành kỷ luật Đảng, (3) Tiếp nhận thông tin phản ánh,  

kiến nghị trên Ứng dụng định danh quốc gia 

----- 

 

- Căn cứ Kế hoạch số 219-KH/UBKTTW, ngày 14/3/2025 của Ủy ban Kiểm 

tra (UBKT) Trung ương triển khai thực hiện chỉ đạo của đồng chí Tổng Bí thư Tô 

Lâm về công tác kiểm tra, giám sát và kỷ luật của Đảng; 

- Căn cứ Kế hoạch số 222-KH/UBKTTW, ngày 24/3/2025 của Ủy ban Kiểm 

tra Trung ương về Kế hoạch Chuyển đổi số ngành Kiểm tra Đảng; 

- Căn cứ Kế hoạch số 253-KH/UBKTTW, ngày 01/8/2025 của Ủy ban Kiểm 

tra Trung ương về chuyển đổi số 6 tháng cuối năm 2025 của ngành Kiểm tra Đảng, 

UBKT Trung ương ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện các Phần mềm như sau: 

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Thực hiện theo Kế hoạch chuyển đổi số toàn diện trong ngành Kiểm tra Đảng. 

2. Triển khai đưa vào hoạt động các Phần mềm: (1) Cơ sở dữ liệu thống kê 

ngành Kiểm tra Đảng; (2) Cơ sở dữ liệu thi hành kỷ luật Đảng; (3) Tiếp nhận thông 

tin phản ánh, kiến nghị trên Ứng dụng định danh quốc gia (VNeID).  

3. Việc triển khai nhằm xây dựng: (1) Thực hiện chế độ báo cáo thống kê công 

tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật của Đảng, tổng hợp các thông tin số liệu về 

hoạt động kiểm tra, giám sát và kỷ luật đảng của các cấp ủy, tổ chức đảng, UBKT 

các cấp được quy định tại Điều 30, Điều 32 Điều lệ Đảng và nhiệm vụ kiểm soát, 

xác minh tài sản, thu nhập của UBKT các cấp; cung cấp kịp thời cho cấp ủy, tổ chức 

đảng, UBKT các cấp, làm cơ sở cho việc nghiên cứu, đánh giá, nhận định, dự báo 

tình hình, định hướng và các giải pháp đổi mới phương thức lãnh đạo, kiểm tra, 

giám sát của cấp ủy; đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ công tác kiểm tra, giám sát và thi 

hành kỷ luật đảng, công tác xây dựng Đảng, xây dựng hệ thống chính trị trong giai 

đoạn hiện nay; (2) Cơ sở dữ liệu về kỷ luật đảng bao gồm các dữ liệu thi hành kỷ 

luật đảng đã được số hóa theo nhiệm kỳ và cập nhật kịp thời các quyết định thi 
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hành kỷ luật đảng đối với tổ chức đảng, đảng viên thuộc thẩm quyền của cấp ủy và 

UBKT các cấp khi ban hành; (3) Tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị do đảng 

viên và công dân gửi đến UBKT Trung ương qua VNeID để a) chủ động phòng 

ngừa, cảnh báo, chấn chỉnh các hạn chế, vi phạm, khuyết điểm từ sớm, từ xa; b) 

kịp thời xử lý các thông tin về khuyết điểm, thiếu sót, dấu hiệu vi phạm của tổ 

chức đảng, đảng viên hoặc có những vấn đề liên quan quy định và việc thực hiện 

quy định của Đảng về công tác kiểm tra, giám sát hoặc góp ý về công tác kiểm tra, 

giám sát của Đảng; c) kịp thời đề xuất kiểm tra, giám sát nhằm phát hiện và ngăn 

chặn các vi phạm; d) góp phần nâng cao hiệu quả công tác kiểm tra, giám sát. 

4. Việc triển khai phải đúng thời gian, hiệu quả; Phần mềm phải được đưa vào 

hoạt động thường xuyên, liên tục, kịp thời cập nhật, sửa đổi, bổ sung (nếu có) để 

đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ. 

II- NỘI DUNG, THỜI GIAN TRIỂN KHAI  

1. Công tác chuẩn bị, triển khai các Phần mềm 

1.1. Chuẩn bị chung 

- Cài đặt, cấu hình đảm bảo bảo mật cho Phần mềm. 

- Khai báo, chuẩn hóa danh mục dùng chung cho Phần mềm. 

- Tạo tài khoản và phân quyền người dùng. 

- Phối hợp với đơn vị xây dựng Phần mềm hỉnh sửa chức năng theo yêu 

cầu của các địa phương được khảo sát (nếu có); hoàn thiện phần mềm cho phù 

hợp với thực tế, xây dựng Quy định quản lý, sử dụng Phần mềm. 

* Thời gian thực hiện: Từ ngày 15/8/2025 - 15/9/2025. 

1.2. Vận hành thử nghiệm Phần mềm  

- Tạo tài khoản thực hiện nhập số liệu và báo cáo thử nghiệm trên Phần mềm. 

- Tổng hợp kết quả triển khai, đề xuất các vấn đề phát sinh trong quá trình thử 

nghiệm (nếu có). 

- Thời gian thực hiện: Từ ngày 15/9/2025 - 17/9/2025. 

1.3. Công tác triển khai các Phần mềm 

(1) Phần mềm Cơ sở dữ liệu thống kê ngành Kiểm tra Đảng 
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- Tổ chức giới thiệu Phần mềm với UBKT cấp tỉnh và tương đương; đại diện 

một số đơn vị trực tiếp thao tác thực hiện các tính năng trên Phần mềm trước khi 

triển khai trong toàn Ngành. 

- Xây dựng Quy định quản lý, sử dụng Phần mềm. 

* Thời gian thực hiện: Trong tháng 9/2025. 

(2) Phần mềm Cơ sở dữ liệu thi hành kỷ luật Đảng 

- UBKT Trung ương:  

+ Trên cơ sở các quyết định kỷ luật đảng đối với tổ chức đảng, đảng viên 

đã được số hóa của nhiệm kỳ XIII do Ban Chấp hành Trung ương, Bộ Chính trị, 

Ban Bí thư, UBKT Trung ương ban hành thực hiện đối soát trên các trường 

thông tin theo Phần mềm đảm bảo chính xác nội dung theo cấu trúc dữ liệu. 

Trong quá trình thực hiện tiếp tục cập nhật, hoàn thiện phần mềm nếu có nội 

dung chưa phù hợp.  

+ Xây dựng Quy định quản lý, sử dụng; video hướng dẫn sử dụng Phần mềm. 

- UBKT cấp tỉnh, cấp xã và tương đương: Triển khai sử dụng Phần mềm 

khi đáp ứng đủ yêu cầu cài đặt, kết nối Phần mềm. 

* Thời gian thực hiện: Trong tháng 9/2025 đối với dữ liệu của UBKT Trung 

ương, đối với UBKT cấp tỉnh và cấp xã sẽ triển khai khi hạ tầng kết nối đáp ứng. 

(3) Phần mềm Tiếp nhận thông tin phản ánh, kiến nghị trên VNeID 

- Tổ chức giới thiệu Phần mềm với UBKT cấp tỉnh và tương đương; đại diện 

một số đơn vị trực tiếp thao tác thực hiện các tính năng trên Phần mềm trước khi 

triển khai trong toàn Ngành. 

- Xây dựng Quy định quản lý, sử dụng Phần mềm. 

* Thời gian thực hiện: Trong tháng 9/2025. 

2. Đào tạo, tập huấn diện rộng toàn quốc 

- Tổ chức 01 lớp đào tạo, tập huấn. Thời gian: 1/2 ngày (01 buổi). 

- Hình thức: Trực tiếp kết hợp trực tuyến. 

- Địa điểm:  

+ Điểm cầu tại Cơ quan UBKT Trung ương: Hội trường tầng 11, tòa nhà A3, 

số 4 Nguyễn Cảnh Chân, Ba Đình, Hà Nội;  
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+ Phòng họp trực tuyến: Các Vụ Địa bàn V, VII, VIII, Cơ quan UBKT Trung 

ương và UBKT các tỉnh ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Trung ương. 

- Đối tượng:  

+ Cán bộ thuộc các vụ địa bàn, vụ chuyên đề thuộc Cơ quan UBKT Trung 

ương được phân công sử dụng Phần mềm. 

+ UBKT cấp tỉnh và tương đương: 01 đồng chí Lãnh đạo UBKT, 02 cán bộ của 

Cơ quan UBKT được phân công sử dụng, khai thác, quản lý khai thác Phần mềm. 

+ UBKT cấp trên trực tiếp cơ sở: 01 đồng chí Lãnh đạo UBKT, 01 cán bộ của 

Cơ quan UBKT được phân công sử dụng, khai thác, quản lý khai thác Phần mềm. 

+ UBKT Đảng ủy các cơ quan Đảng Trung ương, UBKT Đảng ủy Quốc hội, 

UBKT Đảng ủy Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể Trung ương và UBKT các đảng ủy 

trực thuộc tham gia tập huấn trực tiếp tại điểm cầu Cơ quan UBKT Trung ương. 

- Nội dung:  

+ Hướng dẫn các biểu mới theo Quyết định số 2011-QĐ/UBKTTW, ngày 

08/8/2025 của UBKT Trung ương ban hành mẫu báo cáo thống kê về công tác 

kiểm tra, giám sát và kỷ luật của Đảng. 

+ Hướng dẫn phương pháp nhập dữ liệu trên Phần mềm. 

+ Kết nối phần mềm, phân quyền. 

+ Sử dụng các chức năng nghiệp vụ của các Phần mềm. 

- Yêu cầu đối với các đơn vị tham dự tập huấn 

+ Máy tính (laptop nếu có), có kết nối mạng internet ổn định và trình duyệt 

Chrome (phiên bản mới nhất) để thực hành trong quá trình tập huấn. Điện thoại có 

cài đặt ứng dụng định danh điện tử VNeID. 

+ Đã tạo lập đầy đủ các tài khoản quản trị, thống kê, phê duyệt.  

+ Nghiên cứu kỹ quy định số 2011-QĐ/UBKTTW, ngày 08/8/2025 và các 

videos hướng dẫn sử dụng phần mềm (trên phần mềm). 

- Chuẩn bị số liệu tháng tháng 9/2025 trên biểu Excel ban hành kèm theo    

Quy định 2011 để triển khai nhập thử trên phần mềm (dữ liệu này sẽ được xóa toàn 

bộ trên hệ thống vào 18 giờ 00, ngày 17/9/2025 để sẵn sàng mở các kỳ báo cáo 

chính thức). 

* Thời gian thực hiện: Từ 08 giờ 00, ngày 17/9/2025. 
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3. Báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch, đưa Phần mềm vào vận hành 

chính thức (tháng 9/2025) 

III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Cơ quan UBKT Trung ương 

1.1 Vụ Tổng hợp 

- Chủ trì phối hợp với đơn vị xây dựng Phần mềm để chỉnh sửa chức năng 

theo yêu cầu của các vụ, đơn vị và địa phương (nếu có). 

- Khai báo, chuẩn hóa danh mục dùng chung, phân quyền cho Phần mềm.  

- Chủ trì xây dựng quy định quản lý, sử dụng Phần mềm. 

- Thực hiện nhập kết quả công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật đảng 

của cấp Trung ương và tổng hợp kết quả của toàn Ngành trên Phần mềm Cơ sở dữ 

liệu thống kê ngành Kiểm tra Đảng; cập nhật các Quyết định kỷ luật thuộc thẩm 

quyền của Trung ương trong nhiệm kỳ XIII đã được số hóa trên Phần mềm Cơ sở 

dữ liệu thi hành kỷ luật Đảng. 

- Thực hiện nhiệm vụ tiếp nhận thông tin phản ánh, kiến nghị theo Phụ lục 

Quy trình tiếp nhận ban hành kèm theo Quy định xử lý đơn, tiếp đảng viên và công 

dân của UBKT Trung ương. 

- Phối hợp với Vụ Nghiên cứu, Đào tạo nghiệp vụ để tổ chức tập huấn sử 

dụng các chức năng và cài đặt Phần mềm. 

- Báo cáo tổng hợp kết quả triển khai, đề xuất các vấn đề phát sinh trong quá 

trình tổ chức thực hiện Kế hoạch. 

1.2. Văn phòng Cơ quan UBKT Trung ương 

- Phối hợp với Văn phòng Trung ương Đảng và đơn vị xây dựng Phần mềm 

thực hiện cài đặt Phần mềm đảm bảo điều kiện về an ninh, an toàn theo quy định. 

- Phối hợp với các đơn vị liên quan chuẩn bị các điều kiện về hạ tầng, kết nối 

để tổ chức triển khai Phần mềm đến cấp xã và tương đương (nếu có). 

- Phối hợp với Vụ Tổng hợp cung cấp các Quyết định kỷ luật thuộc thẩm 

quyền của Trung ương trong nhiệm kỳ XIII đã được số hóa. 

- Tham mưu chuẩn bị các điều kiện để tổ chức tập huấn sử dụng các Phần 

mềm trực tuyến đến cấp xã và tương đương. 
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1.3. Vụ Nghiên cứu, Đào tạo nghiệp vụ 

- Phân công cán bộ tham gia tập huấn, sử dụng các chức năng Phần mềm. 

- Chủ trì, phối hợp với Vụ Tổng hợp để tổ chức tập huấn sử dụng và cài đặt 

Phần mềm. 

1.4. Các vụ địa bàn thuộc Cơ quan UBKT Trung ương 

- Phân công cán bộ tham gia tập huấn, sử dụng các chức năng Phần mềm. 

- Đôn đốc UBKT các tỉnh ủy, thành ủy và đảng ủy trực thuộc Trung ương 

thuộc địa bàn phụ trách trong việc triển khai tập huấn và đưa Phần mềm vào sử 

dụng tại địa phương theo đúng mục đính yêu cầu của Kế hoạch. 

- Tham gia ý kiến về Quy định quản lý, sử dụng Phần mềm. 

- Tổ chức khai thác số liệu trong địa bàn phụ trách phục vụ công tác chuyên 

môn, nghiệp vụ. 

2. UBKT các tỉnh ủy, thành ủy và đảng ủy trực thuộc Trung ương 

- Triệu tập cán bộ tham dự tập huấn theo đúng đối tượng, thời gian quy định. 

- Phân công cán bộ để cập dữ liệu trên Phần mềm theo quy định và tham gia 

tập huấn bằng hình thức thích hợp do UBKT Trung ương tổ chức. 

 - Bố trí cán bộ kỹ thuật hỗ trợ kết nối tại điểm cầu của đơn vị, kiểm tra đầu nối 

điểm cầu từ 14 giờ ngày 16/9/2025; trực kỹ thuật phục vụ Hội nghị từ 06 giờ 30 

ngày 17/9/2025; chuẩn bị các điều kiện để tham gia tập huấn sử dụng Phần mềm, 

lập danh sách gửi về Văn phòng Cơ quan UBKT Trung ương (qua hệ thống Điều 

hành tác nghiệp) trước 17 giờ 00 ngày 15/9/20251. 

- Trên cơ sở Quy định về quản lý và sử dụng Phần mềm của UBKT Trung 

ương xây dựng quy định cho phù hợp với thực tiễn của đơn vị mình. 

-  Báo cáo tổng hợp kết quả triển khai, đề xuất các vấn đề phát sinh trong quá 

trình tổ chức thực hiện Kế hoạch về UBKT Trung ương (qua Vụ Tổng hợp).  

3. Văn phòng các tỉnh ủy, thành uỷ và đảng ủy trực thuộc Trung ương  

- Phối hợp với Cục Chuyển đổi số - Cơ yếu, Văn phòng Trung ương Đảng và 

Văn phòng Cơ quan UBKT Trung ương, cài đặt phần mềm, bảo mật Phần mềm 

đảm bảo kết nối, bảo mật thông tin theo quy định. 

 
1 Hỗ trợ trực tuyến: Đồng chí Mai Nhật Quân, Phó Trưởng Phòng Chuyển đổi số và Công nghệ thông tin, điện 

thoại: 0982.606.333. 
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- Đảm bảo kết nối để UBKT cùng cấp và UBKT cấp ủy trực thuộc tham gia tập 

huấn và cập nhật, khai thác, sử dụng Phần mềm. 

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị các cơ quan, 

đơn vị có liên quan kịp thời phản ánh về UBKT Trung ương để nghiên cứu, phối 

hợp giải quyết. 

Nơi nhận: 

- Văn phòng Trung ương Đảng, 

- Đồng chí Chủ nhiệm (để b/c), 

- Các đồng chí Thành viên Ủy ban, 

- Đồng chí Thư ký Chủ nhiệm, 

- Các vụ, đơn vị trong Cơ quan, 

- Các tỉnh ủy, thành ủy, đảng ủy  

  trực thuộc TW,  

- UBKT các tỉnh ủy, thành ủy, đảng ủy  

  trực thuộc TW,  

- Cục Chuyển đổi số - Cơ yếu, VPTWĐ, 

- Công ty TNHH MTV Ứng dụng kĩ thuật và sản 

xuất, Bộ Quốc phòng (TECAPRO), 

- Lưu: VT, HS (02). 

T/M ỦY BAN KIỂM TRA 

PHÓ CHỦ NHIỆM THƯỜNG TRỰC 

 

 

 
 

 

 

 

 

Trần Văn Rón 
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